
150 ISSN 1677-7069 3 Nº 138, quinta-feira, 19 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071900150

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

A PMTN-BA realizará licitação em 01/08/2018 às 09h00min
(horário de Brasília), no portal www.licitacoes-e.com.br, para
aquisição de veículo novo, tipo ambulância, para atender os serviços
de saúde deste Município. Edital pelo e-mail:
licitacaotanquenovo@gmail.com, e pelo site www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Tanque Novo-BA, 18 de julho de 2018.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Execução de serviço de limpeza, coleta, transporte e
destinação final, em local apropriado com licenciamento ambiental,
de resíduos sólidos. Dia 01/08/18 às 9h. Edital: na sede, de 8 às 12h
e de 14 às 17h de 2ª a 6ª, tel. 7532372133 ou
licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 18 de julho de 2018.
CRISPINA DAS GRAÇAS P. SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Torna público, menor preço por lote. Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para O Fornecimento De Veículo Utilitário
Tipo Van, 0 Km, Capacidade 15+1 Lugares Com Ano Modelo
Mínimo 2018/2018, Destinados Para Transporte Sanitário De
Usuários Do Sus Do Municipio De Tucano - Ba, Com Recursos De
Emenda Parlamentar Da Proposta: 13320.152000/1170-01, cuja
sessão será realizada no dia 31/07/2018, às 09:00 horas. Edital e
Anexos disponíveis gratuitamente e impresso, na sede da Prefeitura
Municipal, à Av. Antônio Carlos Magalhães, 184 - Tucano/BA, CEP
48790-000. Maiores informações pelo telefone (75) 3272-2181.

Tucano-BA, 18 de julho de 2018.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos
permanentes para atender as demandas da Secretaria de Saúde do
Município, conforme especificações constantes no anexo I, constante
do Edital. Data da sessão: 01/08/2018, às 09:00 horas. Julgamento:
Menor Preço Global por Lote. Local: Travessa General Labatut, s/nº,
Centro, Valença-Bahia. O Edital e atos posteriores encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br
e no caso do impresso, na Prefeitura de Valença, endereço acima. Tel:
(75) 3641-8610. Michel Pinto - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

Aquisição de 01 (um) VEÍCULO tipo passeio para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
conforme especificações constantes no anexo I, do Edital. Data da
sessão: 02/08/2018, às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global
por Item Local: Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-
Bahia. O Edital e atos posteriores encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br e no caso do
impresso, na Prefeitura de Valença, endereço acima. Tel: (75) 3641-
8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 SRP

O Pregoeiro do Município de Varzedo/BA, avisa que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº17-PRP/2018,
objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
parcelada de gêneros alimentícios para complementar a merenda
escolar do Município de Varzedo-BA. Tipo Menor Preço por Lote.
Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão: 31/07/18, às 09:00hs.
Edital disponível
em:http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações
Tel. 75-3381-1020, Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça 08 de
Dezembro, s/nº. Em 18/07/2018

MOISES M. DOS SANTOS FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará Pregão,
do tipo menor preço global por lote, objetivando a prestação de
serviço de capina, roçado manual, poda de árvores, corte de grama,
bem como carga manual, limpeza de terreno e transporte de entulhos,
para atendimento de demandas em prédios escolares da Rede
Municipal de Ensino, localizados na Zona Rural e Urbana e Sede da
Secretaria Municipal de Educação - SMED. Fonte de Recurso- (01) -
Receita de Impostos e Transferências de Impostos-Educação-25%;
(04) -Salário Educação; (19) - Transferências FUNDEB - 40%; (22) -
Transferências de Convênios - Educação, Ata com vigência de 12

meses. Sessão púbica on-line através do site www.licitações-e.com.br
no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br, no link
" Processos licitatórios". Início da sessão: 30/07/2018, às 14h30min,
horário de Brasília/DF. Informações:(77) 3429-7767. Pregoeira
responsável: Damares Moura Pereira de Brito

JONAS SOUZA SALA
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2018 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando fornecimento de insumos
para atendimento exclusivo aos mandados judiciais. O pregão será
realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou no site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão
disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br/. Início de Recebimento
propostas eletrônicas: 27/07/2018 a partir das 08h. Recebimento das
propostas: 27/07/2018 a 31/07/2018 até às 10h. Abertura das
propostas eletrônicas: 31/07/2018 às 10h. Início da sessão de disputa
eletrônica: 31/07/2018 às 14h30. Informações: 77-3429-7412/3429-
7410

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2018.07.18.1

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, Certame
Licitatório na modalidade Concorrência Pública tombada sob o n°
2018.07.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para a execução das obras de implantação de sistemas coletivos de
abastecimento de água em Comunidades Rurais do Município de
Abaiara/CE, nos termos do Convênio nº 05/2018/COGERH,
celebrado com o Governo do Estado, através da Secretaria de
Recursos Hídricos, conforme especificações apresentadas junto ao
Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes
de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 20 de agosto
de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de
Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito
Oliveira das Neves, nº 70 - Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00
às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3558-1254.

Abaiara-CE, 18 de julho de 2018.
CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.012/2018-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de
agosto de 2018, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel
Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial Nº 10.012/2018-SRP,
cujo Objeto é o Registro de Preço para Futura e Eventual
Aquisição de material médico hospitalar, para atender as
necessidades das Unidades de Saúde do Município de Aracati-CE,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08h às 12h.

Aracati-CE, 17 de julho de 2018.
OSCAR GRANJEIRO DANTAS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.18.1

O Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.07.18.1, do tipo
presencial, cujo objeto é a aquisição de veículos de Transporte
Sanitário Eletivo, destinados ao deslocamento de usuários para
realização de procedimentos de caráter eletivo no âmbito do Sistema
Único de Saúde - SUS, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde de Aurora/CE, conforme especificações contidas no Edital
Convocatório. Abertura: 01 de Agosto de 2018, às 09:00 (nove)
horas. Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo,
nº 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00
hs.

Aurora-CE, 18 de julho de 2018.
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2018.07.18.1

O Pregoeiro, torna público, que estará realizando certame
licitatório na modalidade Pregão nº 2018.07.18.1, do tipo Presencial,
cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo Ambulância Tipo A - 0
Km - Simples Remoção - Tipo Furgoneta, destinada a Secretaria
Municipal de Saúde de Baixio/CE, nos moldes do Termo de
Compromisso nº 2301801712201128452 do Ministério da Saúde.
Abertura: 02 de agosto de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações
na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n -
Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo telefone (88) 3539-1221.

Baixio-CE, 18 de julho de 2018.
FRANCISCO ALDO FERREIRA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018071101

Extrato do Termo Contratual n.º 2018071101, decorrente da
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.05.08.01-TP, cujo objeto versa
sobre Contratação de serviços para execução do projeto de reforma e
adequação da Creche Luiz Lopes Silveira, situada no Distrito de
Laranjeiras, para instalação de uma Brinquedocreche, junto à
Secretaria de Educação do Município de Banabuiú-CE. Contratante:
Município de Banabuiú, através da Secretaria de Educação.
Contratada: MATOS & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ N.º
01.816.139/0001-70. Valor do Contrato: R$ 42.066,13 (Quarenta e
dois mil, sessenta e seis reais e treze centavos). VIGÊNCIA: 150
(cento e cinquenta dias). Signatário da Contratante: IMACULADA
CONCEIÇÃO SILVEIRA. Vigência: 150 (cento e cinquenta dias).
Signatário da Contratada: Denis Weima Silva Cardoso. Data de
Assinatura do Contrato: 11 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.009/2018-SRP

A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de
Agosto de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739,
Centro, Barroquinha/CE, estará realizando Licitação, na Modalidade
Pregão Presencial, cujo Objeto é a seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de água
mineral e gás GLP para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Barroquinha/Ce, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima
mencionado, das segundas as quintas-feiras, das 08h00min às
12h00min e de 14h00min às 17h00mim e nas sextas-feiras, das
07h00min às 13h:00min.

Barroquinha-CE, 18 de julho de 2018.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1506.01/2018

Processo Nº: 1506.01/2018.
A Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE, por intermédio da

Secretaria de Desenvolvimento Agrário, e nos termos da Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público que, por motivos
de força maior a licitação em epígrafe, objetivando a contratação dos
serviços de recuperação e adequação de estradas vicinais do
Munícipio de Carnaubal, no âmbito do Termo de Compromisso Nº
0609/2017, junto ao Ministério da Integração, marcada para o dia 18
de Julho de 2018, às 09h00min, fica adiada para o dia 31 de Julho de
2018 às 09h00min.

Carnaubal-CE, 18 de julho de 2018.
ROBERTO CORREIA ARAÚJO

Ordenador de Despesas


		2018-07-19T11:51:58-0300




